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     Castellammare del Golfo, 01/09/2023 

 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - Piano annuale delle attività 

 

Il Piano Annuale delle Attività è l’insieme delle condizioni organizzative che permettono la realizzazione 

della progettazione didattico-educativa. È predisposto dal Dirigente Scolastico ed è modificabile nel corso 

dell’anno, per sopraggiunti motivi istituzionali o causa di forza maggiore non prevedibili all’atto della 

stesura. In particolare date e orari di scrutini ed esami, in virtù della concomitanza di impegni con le altre 

scuole del territorio, possono essere soggetti a variazioni anche significative e, pertanto, si intendono solo 

come orientativi. 

Oltre alle date qui indicate possono essere convocate riunioni in sessione straordinaria, qualora se ne 

ravveda la necessità. È possibile altresì che si verifichi l’annullamento di riunioni già previste, per carenza 

di argomenti di dibattito. Gli argomenti posti all’Ordine del Giorno delle riunioni verranno specificati 

attraverso formale convocazione emessa nei giorni immediatamente precedenti. 

 

 

Collegio dei docenti 

 

• 04 settembre 2023 

• 11 settembre 2023  

• 18 settembre 2023 
• 06 ottobre 2023 

• 30 ottobre 2023 
• 12 febbraio 2024 

• 16 maggio 2024 
• 28 giugno 2024 

 

 

Incontri per tutti gli ordini di scuola 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Martedì 

05/09/2023 

09:00-11:00 Commissioni Plesso Pascoli 

Giovedì 

07/09/2023 

11:00-11:45 

11:45-12:30 

12:30-13:15 

Riunione Scuola Infanzia 

Riunione Scuola Primaria 

Riunione Scuola Secondaria 

 

Plesso Pascoli 

Martedì 

26/09/2023 
15:30-17:30 Commissioni Plesso Pascoli 
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SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Martedì 

19/09/2023 
15:30 Consiglio di Intersezione: Programmazione Plesso di appartenenza 

Venerdì 

29/09/2023 
15:30 Incontri scuola-famiglia Plesso di appartenenza 

Giovedì 

26/10/2023 
16:00 Elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di Intersezione 
Plesso di appartenenza 

Martedì 

28/11/2023 
16:00 Consiglio di Intersezione:  

Verifica Programmazione 
Plesso di appartenenza 

Martedì 

05/12/2023 
16:00 Incontri scuola-famiglia Plesso di appartenenza 

Mercoledì 

17/01/2024 
16:00 Consiglio di Intersezione:  

Verifica Programmazione 
Plesso di appartenenza 

Lunedì 

04/03/2024 
16:00 Incontri scuola-famiglia Plesso di appartenenza 

Giovedì 

14/03/2024 
16:00 Consiglio di Intersezione:  

Verifica-Programmazione 
Plesso di appartenenza 

Mercoledì 

20/05/2024 
16:00 Incontri scuola-famiglia Plesso di appartenenza 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Giovedì 

26/10/2023 
16:00 Elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di Interclasse 
Plesso di appartenenza 

Giovedì  

16/11/2023 
17:00 

18:00 

Interclasse di plesso 

Interclasse con i genitori 
Plesso di appartenenza 

Martedì  

05/12/2023 
16:00 Incontri scuola-famiglia Plesso di appartenenza 

Giovedì 

01/02/2024 
15:30 Scrutini Plesso Pascoli 

Venerdì 

02/02/2024 
15:30 Scrutini Plesso Pascoli 

Martedì 

26/03/2024 
16:00 Incontri scuola-famiglia 

Plesso di appartenenza 

Martedì 

07/05/2024 
17:00 

18:00 

Interclasse per classi parallele 

Interclasse con i genitori 
Plesso di appartenenza 

Mercoledì 

12/06/2024 
09:00 Scrutini Plesso Pascoli 

Giovedì 

13/06/2024 
09:00 Scrutini Plesso Pascoli 

  



 

Ministero dell’Istruzione, e dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni Pascoli - Luigi Pirandello” 

3 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 

 

MESI DI SETTEMBRE-OTTOBRE 
 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Venerdì 

08/09/2023 

 

09:00-11:00 
Dipartimenti Plesso Pascoli 

Lunedì 

25/09/2023 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ A 

       “      “       “        2^ A 

       “      “       “        3^ A 

Plesso Pascoli 

Martedì 

26/09/2023 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ B 

       “      “       “        2^ B 

       “      “       “        3^ B 

Plesso Pascoli 

Mercoledì 

27/09/2023 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ C 

       “      “       “        2^ C 

       “      “       “        3^ C 

Plesso Pascoli 

Giovedì 

28/09/2023 

15:30 

16:15 

Consiglio di classe   1^ D 

       “      “       “        3^ D 
Plesso Pascoli 

Giovedì 

26/10/2023 
16:00 

Elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di classe 
Plesso Pascoli 

 

 

MESE DI NOVEMBRE 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Martedì14/11/2023 15:30 

16:30 

17:30 

Consiglio di classe   1^ A 

       “      “       “        2^ A 

       “      “       “        3^ A 

Plesso Pascoli 

Mercoledì 15/11/2023 15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ B 

       “      “       “        2^ B 

       “      “       “        3^ B 

Plesso Pascoli 

Giovedì 16/11/2023 15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ C 

       “      “       “        2^ C 

       “      “       “        3^ C 

Plesso Pascoli 

Venerdì 17/11/2023 15:30 

16:15 

Consiglio di classe   1^ D 

       “      “       “        3^ D 

Plesso Pascoli 

Da Lunedì 27/11/2023 

a Mercoledì 29/11/2023 

Dalle 

16:00 
Incontri scuola-famiglia Plesso Pascoli 
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MESE DI FEBBRAIO 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Lunedì 

05/02/2024 

15:30 

16:30 

17:30 

Scrutini   1^ A 

Scrutini   2^ A 

Scrutini   3^ A 

Plesso Pascoli 

Martedì 

06/02/2024 

15:30 

16:30 

17:30 

Scrutini   1^ B 

Scrutini   2^ B 

Scrutini   3^ B 

Plesso Pascoli 

Mercoledì 

07/02/2024 

15:30 

16:30 

17:30 

Scrutini   1^ C 

Scrutini   2^ C 

Scrutini   3^ C 

Plesso Pascoli 

Giovedì 

08/02/2024 

15:30 

16:30 

Scrutini   1^ D 

Scrutini   3^ D 
Plesso Pascoli 

 

 

 

MESE DI MARZO 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Martedì 

19/03/2024 

15:30 

16:30 

17:30 

Consiglio di classe   1^ A 

       “      “       “        2^ A 

       “      “       “        3^ A 

Plesso Pascoli 

Mercoledì 

20/03/2024 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ B 

       “      “       “        2^ B 

       “      “       “        3^ B 

Plesso Pascoli 

Giovedì 

21/03/2024 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ C 

       “      “       “        2^ C 

       “      “       “        3^ C 

Plesso Pascoli 

Venerdì 

22/03/2024 

15:30 

16:15 

Consiglio di classe   1^ D 

       “      “       “        3^ D 

Plesso Pascoli 

Da Lunedì 

25/03/2024 

a Mercoledì 

27/03/2024  

Dalle 

16:00 
Incontri scuola-famiglia  Plesso Pascoli 
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MESE DI APRILE 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Mercoledì 

10/04/2024 

16:00 Incontri di Dipartimento Plesso Pascoli 

 

MESE DI MAGGIO 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Lunedì 

06/05/2024 

15:30 

16:30 

17:30 

Consiglio di classe   1^ A 

       “      “       “        2^ A 

       “      “       “        3^ A 

Plesso Pascoli 

Martedì 

07/05/2024 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ B 

       “      “       “        2^ B 

       “      “       “        3^ B 

Plesso Pascoli 

Mercoledì 

08/05/2024 

15:30 

16:15 

17:00 

Consiglio di classe   1^ C 

       “      “       “        2^ C 

       “      “       “        3^ C 

Plesso Pascoli 

Giovedì 

09/05/2024 

15:30 

16:15 

Consiglio di classe   1^ D 

       “      “       “        3^ D 
Plesso Pascoli 

 

 

MESE DI GIUGNO 

 

DATA ORA  IMPEGNO SEDE 

Venerdì 

07/06/2024 

15:00 

16:15 

17:30 

18:45 

Scrutini   3^ A 

Scrutini   3^ B 

Scrutini   3^ C 

Scrutini   3^ D 

 

Plesso  Pascoli 

Sabato 

08/06/2024 

Dalle 9:00 A disposizione Plesso Pascoli 

Lunedì 

10/06/2024 

Mattina o 

pomeriggio 

Scrutini Scuola Secondaria Plesso Pascoli 

Martedì 

11/06/2024 

Mattina o 

pomeriggio 

Scrutini Scuola Secondaria Plesso Pascoli 
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ESAMI DI STATO 

 

DATA IMPEGNO 

Martedì 11/06/2024 
(Mattina o pomeriggio) 

RIUNIONE PRELIMINARE 

Mercoledì 12/06/2024 PROVA SCRITTA DI ITALIANO 

Giovedì 13/06/2024 PROVA SCRITTA DI LINGUE STRANIERE 

Venerdì 14/06/2024 PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 

Lunedì 17/06/2024 
(Mattina o pomeriggio) 

RATIFICA SCRITTI 

Da Martedì 

18/06/2024 

(A SEGUIRE) 

 

ORALI CLASSI TERZE 

DATE DA  

STABILIRE 

SCRUTINI CLASSI TERZE 

RATIFICA FINALE 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. SALVATORE TINNIRELLO 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del 

decreto legislativo n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 


